
 

Školní časopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/2017 

Číslo:1 

Ročník:16 

 
12 Kč 

Předplatné: 

10 Kč 

Říjnové 

číslo 

Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se vším všudy! 

 

Soutěž 

s Poškoláčkem 

o sladké ceny! 

Najdi            

na obrazcích 

několik 

rozdílů.  

Vylušti si 

křížovku, 

procvič si 

matematiku  

a mnohem víc 

v novém 

vydání 

říjnového 

čísla! 

 
 
 

Nové 
vydání! 

TÉMA: Škola 



 ZAJÍMAVOST 

  JAK SE ŽIJE VE VESNICKÉ ŠKOLE 

 

Ahoj, 
 jmenuji se Michaela Prošková a 

chodím do 6.B.  Bydlím ve Družci       

a tam jsem dosud chodila do vesnické 

školy. V této škole bylo jen 67 dětí, 

což je v podstatě naše šestá třída A i B. 

       Vesnickým školám se říká malotřídky. Protože je v Družci  

malá škola, paní učitelky měly na starosti 2 třídy najednou.  

Dělaly to tak, že daly jedné třídě úkoly a té druhé se věnovaly.  

Nás bylo ve třídě 9 a často jsme byli spojení s prvňáky. Zatímco 

je paní učitelka učila první písmenka, my jsme sami 

vypracovávali doplňovačky v pracovních sešitech nebo psali 

úkoly na jinou hodinu. Při vlastivědě jsme pro změnu byli 

spojeni s třeťáky a zatímco je paní učitelka učila prvouku          

(a řešila jejich žalování), my jsme od sebe navzájem opsali  

písemnou práci. Tím pádem se z nás stala docela dobrá parta.     

O přestávkách jsme hráli vybíjenou, flašku a další uvědomělé 

hry. Pokud na někoho z nás byli oškliví spolužáci z jiných tříd, 

tak jsme se toho dotyčného zastali - a ten druhý toho velmi 

litoval.  

Paní učitelky jsme měli moc rádi, oslovovali jsme je křestním 

jménem a kdo chtěl, tak jim mohl i tykat. Pořádali jsme spoustu 

akcí, například Masopust, kdy jsme se převlékli do masek a      

při průvodu byla veliká legrace po celé vsi. Nejvíc jsme milovali 

pana školníka, který vždy vymyslel něco vtipného.                     

Na vesnickou školu budeme všichni rádi vzpomínat ☺.                                                   
( foto i text Michaela Prošková, 6.B)   ( přední desky Tereza Šobková A II )  
-2-                                                                          



                           
 

      

 

1. 10.  Igor   

 2. 10.  Oliver, Olívie   

 3. 10.  Bohumil   

 4. 10.  František   

 5. 10.  Eliška   

 6. 10.  Hanuš   

 7. 10.  Justýna   

 8. 10.  Věra   

 9. 10.  Štefan, Sára   

10. 10.  Marina           

11. 10.  Andrej                          

12. 10.  Marcel           

13. 10.  Renata      

14. 10.  Agáta            

15. 10.  Tereza   

16. 10.  Havel   

17. 10.  Hedvika   

18. 10.  Lukáš   

19. 10.  Michala 

20. 10.  Vendelín                                         

21. 10.  Brigita   

22. 10.  Sabina   

23. 10.  Teodor                  

24. 10.  Nina                                                

25. 10.  Beáta                                                       

26. 10.  Erik               

27. 10.  Šarlota, Zoe 

28. 10. Státní svátek                                        

Den vzniku samostat. čs. státu 

29. 10.  Sylva, Silvie   

30. 10.  Tadeáš      (Kateřina Vejvarová, 2.A) 

31. 10.  Štěpánka 
                                                              

 

     -3-                                               

KALENDÁŘ - říjen 



 VELBLOUDÍK 
 

MATEMATIKA ( mladší kategorie) 

                            

pro 1. ročník        

 

Tomáš a Pepa šli do obchodu. Tomáš si koupil 2 bonbóny a Pepa si 

koupil 3 bonbóny. Kolik bonbónů si koupili dohromady? 

 

Zápis: Tomáš..._____ bonbóny  

 Pepa..._____    bonbóny 

 dohromady…? bonbónů 

 

Znázornění: ______________________________________ 

Příklad:        ______________________________________ 

Odpověď: ________________________________________ 

       ________________________________________ 

 

pro 2. ročník 

 

Ondra a Kuba si hráli s mašinkami. Ondra měl 6 mašinek a Kuba 9 

mašinek. K Ondrovi a Kubovi se ještě připojil Emil, který měl 3 

mašinky. S kolika mašinkami si Ondra, Kuba a Emil hráli 

dohromady? 

 

Znázornění:____________________________ ___________ 

            

Příklad: __________________________________________ 

       

Odpověď: ________________________________________     

_________________________________________________ 

 
                                                              (Klára Švermová, 7.B) 

 
-4-                                                                                      



 
 
                          MATEMATIKA ( starší kategorie) 

3. ročník              

 

Roman koupil 4 balení čokolády v Tescu. Jedno balení stálo 7 Kč. 

Kolik stála všechna balení dohromady a kolik mu prodavačka vrátila, 

jestliže platil padesátikorunou? 

  

Zápis: ________________________________ 

           ________________________________ 

           _______________________________ _ 

Příklad: _______________________________ 

   _______________________________ 

   _______________________________ 

Odpověď:_____________________________ 

       _____________________________ 

 
                                                                                (Klára Švermová, 7.B) 
 

                                                                              (Klára Švermová, 7.B)   

 

     -5 

 

 

           

 

 

 

 

                                   

-5-                                                                     

VELBLOUDÍK  
 

ROZDÍLY 



 ROZDÍLY 
 

                           
-6-                                               (Emma Krejzová, 6.B)  

                           



                                  PŘESMYČKY   

Přesmyčky pro chytré hlavičky 

 ROPE  

                  

KATELUČI        

 

NÁLPE              

 

ŠITSE     

 

NICEUČEB      

 

ULETAB         

                                                               ( text Klára Mariánková, 8.A) 

 

 

           (obr. Kateřina Vejvarová, 2.A) 

                                             -7-                                                                                                                          

    R  

 Č       

     L 

     I  

   E      

   B    



              PSANÍ          

     

                                    ZVÍŘATA   

                                  ( text i foto Eliška Chocholoušková, 8.A)     -7-                                                                                                                          

      

 

VYZKOUŠEJ SI PSANÍ TISKACÍCH PÍSMEN: 

 

 

 

 

Vylušti, jak se jmenuje česká řeka, která pramení 

v Krkonoších? (sestav z předchozích písmen) 

    
                                                                

  (redaktoři Poškoláčka) 

Správné řešení : „Matematický velbloudík“- ze strany  4 

1, 13, 25, 37, 49, 61, 73   -----------přidáváme k předchozímu číslu číslo 12 

 

8-                                         ( text i foto Eliška Chocholoušková, 8.A                                                        



SPOJOVAČKA  

              

SPOJ A VYBARVI PODLE SVÉHO 
 

 
 
                                           (Amálie Vacinová,7.B) 
                                                             -9- 



                                      SPOJOVÁNKA 

               

                                           

 
Pospojuj body podle  
čísel i podle barev                                                                               
přímými čarami. 
ZAKROUŽKUJ a  
SPOČÍTEJ, kolik 
školních pomůcek 
po cestě na dráze  
potkáš. (obrázek musí                 

protnout  dráhu, aby se 
počítal). 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ: 
 

     

                               (Anna Klauzová, 5.B) 
-10-                                                    



PSÍ PLEMENA 

                                                            

Německý ovčák 

Je to silný, středně velký pes,               

s velmi dobře vyvinutou svalovou 

soustavou. Kostra německého ovčáka 

je hodně silná a pevná. Německý 

ovčák má živý a pozorný výraz v obličeji.  Hlavu má přiměřeně 

širokou, pevné, vysoko nasazené rovné a vztyčené uši (u štěňat 

se postupně až do věku 8 měsíců zvedají a slehávají ). Ocas má 

dlouhý, hustě porostlý srstí, v klidu svěšený dolů. Dobře 

vyvinutý zdravý chrup má plný počet zubů.   Středně velké, 

mandlovité oči jsou šikmo položené. Barva očí je nejčastěji 

tmavohnědá. Jeho krk je silný, svalnatý, středně dlouhý, 

hrudník má hluboký, ne příliš široký a kulaté tlapky. 

 

Německý ovčák je na celém světě nejpoužívanějším slepeckým, 

lavinovým a stopovacím psem. Používá se jako hlídač, obranář     

i policejní pes. V soutěžích poslušnosti jsou většinou velice 

úspěšní. Tento pes se od vás rád nechá učit, je inteligentní a učí 

se poměrně rychle. Velká většina německých ovčáků zbožňuje 

svého pána a potřebuje s ním hodně kontaktu. V zemi svého 

původu se německý ovčák stále ještě používá k pasení stád. Je 

zvláštností, že feny jsou pracovitější a mají větší chuť k práci. 

Oproti tomu psi jsou zase tvrdší, mají větší sílu a jsou mrštnější. 

                                                     (text a foto Lucie Kokšalová, 7.A) 

                                                                                                           -11- 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostra_psa


          MALOVÁNÍ           
 

                      VYBARVI SI OBRÁZEK SVOJÍ LÉTAJÍCÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☺ 
PŘEDSTAV SI, 

KDYBY  

ŠKOLA UMĚLA LÉTAT. KAM BY SES S NÍ PROLETĚL/A????? 

-12- (zdroj Mandaly pro děti; Z pohádky do pohádky, Ivana Bartáková)  



 

                                    ROZHOVOR 
 

 Rozhovor s herečkou Michaelou Kuklovou     
                                                                                    

Jaká byla vaše nejoblíbenější učitelka?                   

Paní Pešková z 1. třídy.  

Kdy jste přibližně dostala ve škole první 

pětku?Tak ta určitě přišla záhy, já bych tak 

tipovala  2. nebo 3. třídu. Nevím přesně.                                       
(zdroj foto idnes.cz)  

Zlobili se rodiče kvůli špatným známkám?                                            

No, taťka se vůbec nezajímal o to, co bylo ve škole. Mamka byla 

v tomhle loajální, takže se nezlobila. Se mnou se nikdo neučil, 

čehož samozřejmě lituji, protože bych třeba dosahovala lepších 

výsledků nebo bych se v dřívějším věku naučila učit. Ono to 

naučit se učit má něco do sebe. 

Jaký byl Váš nejoblíbenější předmět?                                                     

Mě vcelku bavila čeština, i když mi ze začátku na základce moc 

nešla. Prostě mě nějakým způsobem bavila. Stejně tak i 

psychologie, ale nebavilo mě učit se přesné definice, nebyla 

jsem schopná si je nacpat do hlavy. Básničky a takovéhle věci 

jsem tak trochu ignorovala, ale neznamenalo to, že tomu 

nerozumím. Snažila jsem se to vždy vysvětlit vlastními slovy, 

což považuji za důležitější než se učit poučky. Ale nebylo to 

uznávané, takže přesto, že jsem měla z psychologie horší 

známku, stejně si myslím, že mi šla a že mě bavila. 

  (během letních prázdnin uskutečnila rozhovor Bětka Tatková, 7.A)   -13-                                    



          BLUDIŠTĚ   
 

 

 
                                                                             (Ondřej Hamouz, 5.B)                                                                                  

-14 -                                                        



 
 

Doplň do křížovky 

správné odpovědi. 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

. Na              1.    Na  písemky používáme …                      7. Předmět, kde počítáš … 

2. V             2.   Ve třídě píšeš na …                                   8. Pani ředitelku zastupuje … 

3                  3.   Věc na gumování …                                  9. Místnost, kde obědváme … 

4.                 4.   Při rýsování používáš …                           10. Věc, co píše bíle na tabuli … 

5. N            5. Na schodech tě chrání …                      11. Na psaní v sešitě je pero a …                                                

6.                6. Naše škola se nachází ve městě…                   (Jakub Trešl, 8.A)                                                                                                                                                                      
-15-                                                                                                                           -15 -                                                                                                                                   

1  E    

2          2       

3     

4         

5 Z        

 

6       

7           

8           

9        

10      

11      

KŘÍŽOVKA 



 
 

 

Učitel se ptá Aničky: „Víš, čemu se říká Vysočina?" 
Anička odpoví: „Salámu?" 
 

 „Horáčku", vyvolá učitelka žáka, „řekni nám dvě 
zájmena." 
„Kdo? Já?" vyděsí se. 
„No vidíš, že to jde, když chceš. Píšu ti jedničku." 
 
Na procházce lesem ukazuje paní učitelka dětem 
ohlodané stromy a ptá se: „Víte děti, kdo to 
udělal?" A sborově se ozve: „To my ne, to byli ti     
z béčka." 
 
                                         
 

 

(vtipy David Klábeneš, 5.B) 
(spojovačka A. Klauzová,5.A) 
 

 

 

KUDY ZE ŠKOLY DOMŮ? 
BAREVNĚ VYZNAČ CESTU: 
 

 

 

 

 

 

 

-16-                                                                                     

VTIPY 
 

 



             
   

 LEHČÍ: 

1  4 7 5 2 3 6  

7 3  1  4  2  8 

 2 5 8  6  4 7 

5  2 4 8  6 3 1 

3 6  9 1 5 7  4 

 1 7  2 3 8  5 

2 4 9 3  8 5 1 6 

6 7  5 9 1  8 2 

 5 1  6 4 9 7  
               (Eliška Neumanová, 8.B) 

               OBTÍŽNĚJŠÍ 

  1  2  7 8  

7  5   8 2   

  6 1 7    5 

  9 5  7  6  

 6      1  

 1  9  2 5   

1    5 6 4   

  2 7   1  8 

 8   3   5  

V každém čtverci musí být čísla  1- 9 a nesmí se opakovat 

v žádném sloupci ani řádku  (vždy jen jednou)        -  17- 

SUDOKU 



                              OSMISMĚRKA                                        
                
 

H U Č I T E L Y P 

S T E S T Y Ž K A 

E I P O D Z I M S 

Š Š P U D V D E T 

I E K E C E L S E 

T Z B O J Í E Í L 

Y M L N L Ě Ř P K 

Í Ě R O K A D Á Y 

T Ř Í D A R E P Z 
 

PODZIM, ŠKOLA, SEŠITY, ROK, UČITEL 

PASTELKY, DĚJEPIS, TĚLOCVIK, TŘÍDA, 

PÍSEMKY,TESTY, ZMĚŘ, PERA,ŽIDLE, ZÁŘÍ 
 
 

    MÁŠ RÁD/A _______________VÝCHOVU? 

             

ODPOVĚĎ: __________ 

 
                                                                               ( Ondřej Šverma, 5.B )                                                                     

-18-                                           



                                        
 

   
                           ŠKOLA-SCHOOL 
Poskládej písmenka do tabulky- 
můžeš využít nápovědu  ☺. 

   C   
 

    
 

          CILPEN CSEA- PENÁL 
 

   

NEP- PERO 

 

   R    E  

RENEPSRAH- OŘEZÁVÁTKO 

  B   
 

   URBER- GUMA 

    S    
 

        ICSSSORS- NŮŽKY 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 
NÁPOVĚDA: scissors= nůžky, ruber=guma,                     
sharpener= ořezávátko, pen= pero, pencil case= penál 
                                               ( text i foto Marek Bílý, 5.B)       

                      -19-                                                                                               
                            

 

ANGLIČTINA 
 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěžte s námi ve výtvarných a kvízových soutěžích po celý 

školní rok. Nejpěknější obrázky z vašich řad soutěžících čtenářů 

uveřejníme v časopise i na našich nástěnkách Poškoláčka         

ve škole. Čekají vás každý měsíc pěkné odměny .              

HODNĚ ŠTĚSTÍ A MĚJTE NÁS RÁDI ☺. 

 
 

 

 

 
Číslo vydání: 1. 

Měsíc: ŘÍJEN 2017 

Ročník vydávání: 16. ročník 

Náklad: 120 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

Vítejte 
 v novém školním 

roce 2017/2018 


